
2017 - 2018 ÖĞRETİM YILI 

ARAPÇA 1  

VİZE SONRASI 

DERS DOKÜMANI ÇÖZÜMÜ 

VE ÖZETİ 

(Konular İşlendikçe Özet Eklenerek 

Güncellenecek) 

Bu çalışma vize öncesi yapılan özet çalışmasının devamı olarak yapılmış 

ve yapılmaya da devam etmektedir. Vize sonrası final sınavına kadar olan 

dersler, hocası tarafından işlendikten sonra özeti çıkarılıp haftalık (bölüm 

bölüm) eklenip güncellenerek paylaşılacaktır. Eklenen her çalışmayı 

aşağıdaki güncellenmiş tarih üzerinden takip edebilirsiniz. En son yapılan 

tüm çalışma bir araya getirilerek paylaşıma sunulacaktır.  

 

Bu çalışma bir avuç hocamız tarafından büyük gayret ve emekle 

hazırlanmıştır. Bu çalışmada emeği geçen tüm hocalarımızdan 

Allah razı olsun.  

 

17.12.2017 



MÜTEADDİ VE LAZIM FİİLLER

   

1.Fiilleri birer  cümlede kullan(gitti-yazdı)

2.Hangi fiillere (ila harfi ceri)ihtiyaç duyar?-----------Lzım fiiller

3.Verilen cümleler doğru mu?---------hayır,ilk cümleye harfi cer getirilmeli ve 
2.cümlede harfi cer olmamalı

Yakup İstanbul’u ziyaret etti. Caddelerinde yürüdü.Güzel mescitler ve büyük saraylar gördü. 
Sevinç ve gurur hissetti, sonra İstanbul üniversitesi’ne gitti. Ve o ilmi çalışmayı gördü sonra 
memleketine döndü. Ve gelecek yıl bu üniversitede eğitim görmeyi kararlaştırmıştı.

KURALLAR:

1.Fiil 2 çeşittir : Lazım Fiil ve Müteaddî Fiil 

2.Lazım fiil:mef’ulun bih almayan fiildir(nesne almaz. 

3.müteaddi fiil:mefulu bihi nasp eden yani bir yada daha fazla nesne alan fiildir. 
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Çözümlü örnekler:Şu gelenleri 
irap et

1.Hostes yolculara çay dağıttı

2.Yolcular seyahat esnasında kitap okudular.

3.Kızçocuğu uçakta kahvaltı yedi                             

4.pilot uçağı yüksek beceriyle sürdü.
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1.Uçak Kızıl denizin üstünde yükseldi.

2.İki gün önce seyahat biletlerinin fiyatı arttı.

3.Ziyaretçiler Ayasofya müzesinin önünde sıraya girdiler.

4.Babam ve annem umre yaptılar ve fotograflarını bizim için gönderdiler.
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1.yolcu seyehat biletini 100 liraya satın aldı.

2.Yaşlı kadın seyehatinde ilaçlarını yanına aldı.

3.Turist hediye almak için çok paralar harcadı.

4.Trabzon’da Uzun göl köyünü ziyaret ettim. 
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Mekke-i Mükerreme,Suudi Arabistan memleketinin(krallığının)batısında 

yer alır(düşer).Medine-i Münevvere’ye 400 km.kadar uzaktır. 

Deniz seviyesinden(yüksekliğinden)330 m.kadar yüksektir.Kuruluşu 

(imarı)İbrahim(as) ve oğlu İsmail nebiler zamanına dayanır(döner).Onların 

çocukları hicretten önce 2.asra kadar çadırlarda yaşıyorlardı.Kusay b.Kılab 

Kabenin etrafında meskenler ve evler inşa etti.Sonra şimdiye kadar oranın 

nüfusu(orada oturanlar) ve imarı arttı. 

Mekke-i Mükerremenin Müslümanların yanında mukaddes bir yeri 

vardır.O memleketlerin en hayırlısıdır.Ve Allah ve resulüne en sevimli 

olandır.Muhammed(sav.)orada doğdu.Kuran-ı Kerim’den ilk ayetler onun 

dağlarından birine indirildi. 

Mekke’nin çok isimleri vardır.Kuran’da onlardan 4 tanesi 

zikredildi:Mekke,Bekke,Ümmü’l-Kura ve Beledi’l-Emin.O dünyadaki en 

eski şehirlerdendir.En eski ev oradadır.Allah(cc.)buyurdu ki:Şüphesiz ki 

insanlar için kurulan ilk ev Mekke’deki mübarek evdir.  

Mescid-i Haram Mekke-i Mükerremenin en önemli sembollerindendir.Ki 

Müslümanların kıblesi Kabe-i Müşerref ve makamı İbrahim ve Hacerü’l-

Esved ve Zemzem kuyusu da oradadır.Yine oranın 

sembollerindendir:Arafat Dağı ve Müzdelife ve mina ki;hacılar her yıl hac 

görevlerini eda etmek(yapmak)için oraya yönelirler. 

 



1-Mekke’nin en önemli alametleri nelerdir? 

2-Mekke Medine’ye kaç km.uzaklıktadır? 

3-Mekke’nin Kuran-ı Kerim’de geçen isimleri nelerdir? 

(CEVAPLAR YUKARIDAKİ ARAPÇA PARÇADA ALTI ÇİZİLİ OLARAK 

GÖSTERİLMİŞTİR.) 

 

 

 
 قبِْلَة ُ-1

 

قدَّسَة ُ-2  م 
 

 مَناسِكُِ-3
 

 الخِيامُِ-4

 

                                                        

 



 

 



 

 

 



 



 

Naibul fail 

 

Sözlü hazırlık soruları 

1.içinde meçhul bir fiilin bulunduğu bir cümle kim söyleyebilir? 

2.bu cümleden hazfedilen nedir? 

3.onun yerine ne gelir? 

PARÇA: Tarih boyunca birçok ulaşım araçları kullanıldı. Karada ayaklar üzerinde uzun mesafeler yaya 

yüründü. Sonra  hayvanlardan faydalanıldı. Ve uzun bir müddet sonra arabalar ve trenler icat edildi. 

Denizde ise gemilere ve teknelere dayanıldı. Ve havada yolculuk için uçaklar icat edildi…  

 

1:Naibul fail: Fail hazfedildikten sonra onun yerine geçmek üzere meçhul bir fiilden sonra getirilen 

merfu isme denir… 

2:Naibul Fail, müteaddi olan meçhul fiille birlikte şunlar olur: 

A:Müteaddi olan fiil eğer bir mef’ul fiil alıyorsa mef’ulun bih olur…  

    

B: Eğer müteaddi fiil iki yada ikiden fazla mef’ul fiil alıyorsa o zaman birinci mef’ulun bih naibul fail 

olur… 

 

3:Meçhul lazım fiille beraber naibul fail olur şöyle: 

A: Car mecrur   B: Zarf C: Masdar 

   

4:Mef’ulu bihten dönüşmüş olan naibul fail açık bir isim de olabilir muattasıl veya müstetir zamir de 

olabilir.. 

5:Naibul fail müennes ise fiil de müennes kalıbında getirilir…. 



 

İcat Edildi: meçhul mazi fiildir, sonu fetha ile gösterilir.. 

Tren: alameti merfu; naibul faildir. Sonu damme ile göterilir… 

Fii: harfi cerdir…  İngiltere: mecrur isimdir car alameti vardır. Sonunda mukkader kesra vardır… 

 

BİRİNCİ:ALTI ÇİZİLİ OLMAYANI DEĞİSTİREREK GELEN CÜMLELER TARZINDA ÜÇCÜMLE KUR  

ابالجَامِعتَهَُإسطنبولُتعُْرَفُُ   

انُُُيمُْلُُ مَاءُ ُمِنُُْالبيَْتُخَزَّ      

الحَرَكَةُبعَْدَُُالسَفينةُمُنبَ هُِدقَُُّ   

İKİNCİ:CAR-MECRUR FAİLİN ÜZERİNE NASIL GEÇİYOR DÜŞÜN, BOŞLUĞA UYUN OLANI SEÇ.. 

 

ÜÇÜNCÜ:ZARF NAİBUL FAİL YERİNE NASIL GEÇER DÜŞÜN, BOŞLUĞA UYGUN ZARF SEÇ… 

 

DÖRDÜNCÜ: MASDARIN FİİLİN ÜSTÜNE NASIL GEÇTİĞİNİ DÜŞÜN, BOŞLUĞA UYGUN MASDARI SEÇ.. 

 



 

BEŞİNCİ:GELEN FİİLLERİ MEÇHUL YAP, NAİBUL FAİLİN ALTINA ÇİZGİ KOY… 

السَّيَّارةُُُبَابُُُفتُحَُِ   

المَطارُُِفيُالمَاءُُُيبُاعُُ   

مَساءُ ُبَيْتُُِإلىُيرُْجَعُُ    

المحَط ةُُِمِنَُُالوَقوُدُُُيشُْترََا   

ALTINCI: ‘’ŞEHİRDE YENİ BİR KÖPRÜ İNŞA EDİLİYOR’’ CÜMLESİNDE ALTI ÇİZİLİ OLANI İRAB ET… 

 

YEDİNCİ: HER CÜMLEDE MEÇHUL FİİLLERİ ÇIKAR NAİBUL FAİİLERİ BELİRLE… 

 



SAYFA 36 

NAİBU FAİL  

Tarih boyunca birçok ulaşım araçları kullanılmıştır. Karada uzun mesafeler ayaklarla 

(aşılmıştı) yürünmüştü sonra bineklerden yardım alındı uzun zaman sonra ise tren ve arabalar 

icat edildi. Denizde kayık ve gemilere itimat edildi. Hava yolculuğu için uçaklar icat edildi. 

 

 

SAYFA 38 

İSTANBUL’DA ŞEHİR İÇİ ULAŞIM 

İstanbul uluslararası ve yerel önemi büyük bir şehirdir. O Türkiye’nin en büyük şehri 

ekonomik, kültürel ve turistlik olarak baş şehridir Tarihte ise seçkin coğrafi mevkisi, dini ve 

kültürel konumu, büyüleyici doğası ile dünyanın en önemli Şehirlerindendir. Dünyadaki en 

kalabalık şehir addedilir, sayılır. Nüfusu 14 milyon kişiyi aşmıştır. 

İstanbul diğer şehirlerle birbirine bağlanan ,geniş mahalleler arasında ulaşımı sağlayan 

gelişmiş ulaşım ağı ile göze çarpar. Bu durum kendi nüfusunun ve İstanbul’u ziyarete gelenlerin 

deniz, hava kara yolu ile kolaylıkla ulaşımına imkan tanır. Şehrin tüm bölgelerine boğazın iki 

yakası arası ulaşımda kullanılan Vapurlar Gemiler gibi deniz ulaşım Araçlarına ilaveten çeşitli 

trenler, Otobüsler, Taksiler yaygındır. Yine biri Avrupa yakasında  diğeri asya tarafında olan, 

günlük yerel ve ulusal Seyahatlerin yapıldığı iki ulusal hava alanı bulunmaktadır. Türk 

hükümetimde turist ve vatandaşlardan kalabalığın yükünü hafifletmek için modern hava 

alanları, demir yolları, tüneller, köprüler gelişmiş yol ağları inşa etmesine ilaveten şehri en 

modern ulaşım araçları ile donatmayı sürdürüyor. 

 



 

İSTANBULDA ŞEHİR İÇİ ULAŞIM 

 

SÖZLÜ HAZIRLIK SORULARI 

1.Senin şehrinde taşıma araçları nelerdir? 

2.Evinden üniversiteye nasıl gidiyorsun? 

3.Şehir içi ulaşım ismi nedir? 

 

İstanbulun ulusal ve yerel büyük bir önemi vardır. Türkiye’nin  en büyük şehirlerindendir. Kültürel 

turistik ekonomik başkenttir. Tarihte en önemli dünya şehirlerinden sayılır: büyüleyici tabiatıyla, 

kültürel, dini yeriyle belirgin olan coğrafik konumu nedeniyle…  Dünya şehirlerinin en 

kalabalıklarından sayılır. Sakinlerinin sayısı 14 milyonu geçiyor… 

 

İstanbul gelişmiş ulaşım ağıyla tanınır. Başka şehirlerle bağlar ve uzun mahallelerini birbirine bağlar. 

Ziyeretçilerine ve sakinlerine karadan denizden havadan kolay ulaşıma imkan verir. Öyle ki: şehrin 

bütün mahallelerinde farklı türleriyle trenler otobüsler arabalar yayılıyor. Ek olarak Marmara 

boğazının iki yakası arasında taşıma için kullanılan feribot  ve vapur gibi deniz taşıma araçları vardır. 

Orada iki tane uluslara arası havaalanı olduğu gibi; onların biri Avrupa tarafında diğeri Asya 

tarafındadır. İkisinden günlük ulusal ve yerel  seyahatlar çıkmaktadır.  

 

Türkiye hükümeti en modern taşıma ve ulaşım araçlarıyla şehri donatmayı sürüdürüyür. Ek olarak 

havaalanlarından demir yollarından tünellerden köprülerden yollardan modern gelişmiş bir şebeke 

inşa ediliyor; turistlere vatandaşlara kalabalığın vermiş olduğu eziyeti hafifletmek için.  



BİRİNCİ: GELEN SORULARI CEVAPLA (SÖZLÜ OLARAK)  

1: istanbul’un ulusal ve yerel önemi nedir?  

2: ikinci paragrafa uygun bir başlık söyleyin? 

3: istanbulda kalabalığın eziyetini hafifletmek için Türkiye hükümeti ne yapıyor?  

İKİNCİ:PARÇADAN UYGUN KELİMELERLE GELEN BOŞLUĞU DOLDUR 

 

ÜÇÜNCÜ:TANIMI KELİME İLE BİRLEŞTİR 

 

 

 

 

DÖRDÜNCÜ:ANLAMLI CÜMLE OLUŞTURMAK İÇİN KELİMELERİ BAĞLA 

 



BEŞİNCİ: GELEN TABLONUN DOGRU YERİNE ULAŞIM ARAÇLARINI YAZ 

 

ALTINCI: ARKADAŞIN OTOBÜSLE SEYAHATİ TERCİH EDİYOR, SEN UÇAKLA SEYAHATİ TERCİH 

EDİYORSUN. HERBİRİYLE SEYAHAT İÇİN İKİ ÖZELİK SÖYLE… 

YEDİNCİ: ( İATANBULDA ŞEHİRİÇİ ULAŞIM) İLE İLGİLİ ÜÇ CÜMLEYLE ÖZETLE… 

NOT!!!! HOCA SON İKİ ALIŞTIRMAYI ÖDEV VERDİ… 
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KAHİRE ŞEHRİ

Kahire, Mısır’ın kültürel, ekonomik ve siyasi başkentidir. O bin yılı aşkın köklü bir 
şehirdir. Tarihte camileri fazla olduğu için “bin minareli şehir” adı ile meşhur olmuştur. 
Dünyada kültür ve medeniyette en fazla çeşidin olduğu şehirlerden sayılır. Kahire, Mısır 
topraklarında neşet eden birçok medeniyet için açık sanat müzesini temsil eder. Kahire farklı 
uyruklardan olan turistlerin ziyaret ettiği bir şehirdir. Turistler Kahire’ye, dünyanın en meşhur 
ve en önemli  camilerinde olan Ez her camisini , Kahire kalesini, Selahaddin-i Eyyubi kalesini, 
İslam sanatları müzesini ve mısır müzesi gibi önemli  turistlik eserleri , çeşitli ve köklü tarihi 
eserleri görmek için gelirler. Yine Müslüman öğrenciler dünyanın farklı bölgelerinden arpça 
dil eğitimi ve İslami ilimler eğitimi için Kahire’ye gelirler. Kahirdeki eserlerin önemini binaen 
Unesco Kahire’yi dünya miraslar listesine kaydetmiştir. 

Yine kahire de farklı kalitede oteller, lokantalar, parklar, bahçeler alışveriş için birçok 
çeşitli mekanlar turistleri ve ziyaretçileri farklı seçeneklere cezbeden ticarette mevcuttur.
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 والجَمْعُُ المُثنََّى

Çoğul ve ikil 

                                                                                                                                                                                               
1…selim ve salim meşhur iki doktor.  ٌمَشْهُورَانٌِ طَبيباَنٌِ وسَلِيمٌ  سَالِم.                                                                                                     

 
2…selim ve salim tıp fakültesinde arkadaştılar. 

                                                                                                                               
بٌِِّ كُلِِّيَّةٌِ فيِ زَمِيليَنٌِ وسَلِيمٌ  سَالِمٌ  كانٌَ                                            الطِِّ
 
3…Aişe ve Fatma iki mühendistirler. ٌُمُهَنْدِسَتانٌِ وفَاطِمَةٌُ عَائشَِة 

 
4..o ikisi mühendis olarak belediye’de çalışıyorlar   

                                                                                                           
rالبَلدَِيَّةٌِ فيِ مُهَنْدِسَتيَنٌِ تعَْمَلانٌِ هُمَا 
 
5…Mescidin iki imamı görevlerini samimiyetle yerine getiriyor  

 إمَِامَا                                                                                                       
ٌ وَظِيفَتهَُما يؤَُدِِّيانٌِ المَسْجِدٌِ                                                          بإِخِلاص 
 
6…Öğrenci iki öğretmenini ziyaret ettiٌِالمدرسة في مُعَلِِّمَتيَْهَا الطَّالِبةٌُ زَارَت 

 
7…İslam mü’min erkek ve mü’min bayanlara işlerini sağlam 

                                                                                                       
yapmalarını emrediyorٌُالعمََلٌِ بإِتِقْانٌِ والمُؤْمِناتٌِ المُؤمِنينٌَ يَأمُْرٌُ الِإسْلام 

 
8..Bizim derneğimiz memurların haklarını savunuyor 

                                                                                                       
 المُوَظَّفِينٌَ حُقوقٌِ عَنٌْ تدُافعٌُِ جَمْعِيَّتنَُا
 
9…İbadetler engel değildir isteyerek ve gönüllü yaptığınız işlere  

 
مالٌِ مانعِةٌَ ليسََتٌْ العِبَاداتٌُ ْْ عَ ْْ طةٌَ للِ ِْ عِيةٌَّ وَالأنَشْ ُْ  التطَّوَّ
 
10.Üniverstenin hocaları ihlasla ve şevkle çalışıyorlar                                                                                                           

مالٌِ مانعِةٌَ ليسََتٌْ العِبَاداتٌُ ْْ عَ ْْ طةٌَ للِ ِْ عِيةٌَّالتطَّوٌَّ وَالأنَشْ ُْ  
                 
11.Erkek gönüllüler ve bayan gönüllüleryetimlerin yanında biraz 

zaman geçiriyorlar . عونٌَ يقَْضِي ِ عاتٌُو المُتطََوِّ ِ المُتطََوِّ  .الأيتَامٌَِ مَعٌَ وَقْتا ٌ 



 :القاعدةُُ
 

 ikili isim iki şeye delalet eder bu iki şey erkek :1:  الْمُثنَ الاسْمُُ

 (müzekker )  olabilir ( طبيبان وسليم سالم )  (زميلين وسليم سالم كان ) 

O iki şey bayan (müennes) olabilir (ٌُمُهَنْدِسَتانٌِ وفَاطِمَةٌُ عَائشَِة ) 

 

  Başka bir isme izafe edildiğinde (isim tamlaması) :الْمُثنََّى الاسْمُُ :2

                                                                                                             

sondaki ‘’nun’’ düşer.( ٌِمُعلَِِّمَتيَْهَا الطَّالِبةٌُ زَارَت ) 

 

 .Arapça dilinde çoğul üç çeşittir: 1: الْجَمْعُُ

  

  cem-i müzekker salim :السَّالِمٌُ الْمُذَكَّرٌِ جَمْعٌُ

 cem-i müennes salim: السَّالِمٌُ الْمُؤَنَّثٌِ جَمْعٌُ

 cem-i teksir ( kırık çoğul ): التَّكْسِيرٌِ جَمْعٌُ

 

 Başka bir isme izafe edildiğinde (isim :الْجَمْعُُ :2

tamlaması) 

Sondaki ‘’nun’’ düşer. ( بإخاص يعملون الكلية مدرسو ) 

 
 
 
 
 
 
 

                                            





İSLAM VE ÇALIŞMA

           Çalışmanın İslam’da büyük bir değeri vardır , 
maksat sadece  ahirete çalışmak değildir ,  bilakis İslam bizi 
teşvik eder ibadetten  sonra yeryüzüne dağılmaya ve rızkı 
kazanmak için çalışmaya Allah  Teala (c.c) (Namaz 
kıldıktan sonra yeryüzüne dağılın ve Allah’ın Fazlın dan 
isteyin) buyurdu(Cuma suresi) , Peygamberimiz (SAV) 
çalışmanın dilenmek ve istemek üzerine üstünlüğünü bize 
anlatmıştı  (ruhum elinde olana yemin ederim ki ; bir 
kimse ipini alsa , sırtında odun taşısa , onu satsa ve ondan 
yese ve sadaka verse kendisi için daha hayırlıdır , verip 
vermeyeceği belli olmayan bir adamdan istemesinden.

             İslam sadece çalışmaya teşvik etmekle yetinmedi, 
bilakis her çalışanı işini sağlam yapmaya da teşvik etti, 
Nebi şöyle söyledi (Kesinlikle Allah (c.c)  sizden biriniz 
çalıştığında işini sağlam yapanı sever)

             İslam işçilerin hukukunu da savunmakta öndedir , 
Peygamber (SAV) sözü şöyledir ( çalışana ücretini teri 
kurumadan verin )  

            Şaşılacak bir durum yoktur birçok İslam  
alimlerinin  , İmamlarının geçimlerini sağladıkları sanat 
ve mesleklerinde meşhur olduğunu görmemizde 
(tohumcu,çilingir,camcı,sıvacı,terzi,sabuncu) Öyle ise 
bizimde ihlasla Allah(c.c) için dünya ve ahiretimiz için 
çalışmamız  gerekir.

                                                                                                                                                                                                                                                                            




















































